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Annotatsiya: O'qish savodxonligi ta'limda katta ahamiyatga ega, chunki u 

o'quvchilarning bilim olishiga asoslanadi. Shu sababli, o'qish ta'limi o'quvchilarning 

o'qishini yaxshilash uchun resurslarni yo'naltirish uchun Milliy ta'lim ustuvorligi  asosiy 

yo'nalishi sifatida tanlangan. PIRLS talab qilinadigan standartlardan pastroq natijalarga 

erishgan talabalarga e'tibor qaratadi. Bu, shuningdek, talabalarning o'zgaruvchisi 

talabalarning muvaffaqiyatiga eng katta zarar keltiradigan xalqaro nuqta bo'ladi. Shu 

sababli, ushbu bo'lim hozirgi va kelajakdagi ta'lim siyosatiga katta ta'sir ko'rsatadi. 
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Аннотация: Грамотность чтения имеет большое значение в образовании, 

поскольку она лежит в основе обучения учащихся. По этой причине обучение чтению 

было выбрано в качестве ключевого направления Национального приоритета в 

области образования, чтобы сосредоточить ресурсы на улучшении обучения 

учащихся. PIRLS ориентирован на студентов, успеваемость которых ниже 

требуемых стандартов. Это также международная точка, где переменная 

студента наносит наибольший ущерб успеваемости учащихся. Таким образом, этот 

раздел будет иметь большое значение для текущей и будущей политики в области 

образования. 
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Kirish: PIRLS 2001 dasturiga qaratilgan va ishtirokchi davlatlar tomonidan 

berilgan to'rtta savolga javob beradi: 

- O'qish savodxonligi bo'yicha yuqori natijalarga olib keladigan savodxonlik ta'limi 

bo'yicha milliy siyosatning muhim tarkibiy qismlari nimalardan iborat? 

- O'qish savodxonligini rivojlantirishning muhim nuqtalari qachon va bu 

nuqtalarning har birida muvaffaqiyat yoki muvaffaqiyatsizlik qanday natijalarga olib 

keladi? 

- Samarali ta'limning xususiyati nimada? 

- Ma'lumot uchun tushunish uchun o'qish (o'rganish uchun o'qish) qanday 

qiyinchiliklarga duch keladi va ularni eng yaxshi tarzda qanday hal qilish mumkin? 

Ushbu tadqiqotning maqsadi Xalqaro o'qish savodxonligini o'rganishdagi progress 

(PIRLS) ma'lumotlaridan o'qish yutuqlari va o'quvchilarning o'qishdagi yutuqlari bilan 

bog'liq o'qitish amaliyotlari o'rtasidagi bog'liqlikni tekshirish uchun foydalanishdir. 

Progress in International Reading Literacy Study (PIRLS) toʻrtinchi sinf 

oʻquvchilarining oʻqishni tushunish koʻnikmalarini oʻlchaydigan xalqaro baholash 

hisoblanadi. PIRLS 2001 yildan beri har besh yilda bir marta o‘tkazib kelinmoqda va u 

turli mamlakatlarda o‘qishni o‘rgatishning kuchli va zaif tomonlari haqida qimmatli 

ma’lumotlarni taqdim etadi. 

Xalqaro oʻqish savodxonligini oʻrganishdagi taraqqiyot (PIRLS) Taʼlim 

yutuqlarini baholash xalqaro assotsiatsiyasi (IEA) tomonidan ishlab chiqilgan 

tashabbus boʻlib, oʻqish inson baxti va muvaffaqiyatida muhim rol oʻynashi haqida 

xalqaro xabardorlikni oshirishga qaratilgan. Bolalarning shaxs sifatida rivojlanishi 

uchun o‘qishdan foydalanish qobiliyatini baholash orqali tadqiqot siyosatchilar, 

o‘qituvchilar va o‘quv dasturlarini ishlab chiquvchilarga savodxonlik bo‘yicha o‘qitish 

amaliyoti, o‘quv dasturlari va ta’lim siyosatini shakllantirishda foydalanish mumkin 

bo‘lgan muhim ma’lumotlarni taqdim etadi. Bugungi kunga qadar PIRLS 40 dan ortiq 

mamlakatlarni qamrab olgan. Tadqiqotlar o'qishni endigina o'rgana boshlagan 

o'quvchilar va maktabning to'rtinchi yilining oxiriga yaqin bo'lgan talabalarning 

populyatsiya namunalariga asoslanadi. Umuman olganda, tadqiqotning ikkita maqsadi 

bor. 

1.1. PIRLS foni 

Eng so'nggi PIRLS 2016 yilda bo'lib o'tgan va 58 davlatni o'z ichiga olgan. Bu 

PIRLS ikkinchi marta raqamli tarzda o'tkazildi, shuning uchun talabalar va 

o'qituvchilardan axborot texnologiyalari haqida ko'proq tushuncha talab qildi. 

Baholash ikkita maqsadga qaratilgan: mamlakatlarga oʻquv tizimlarini solishtirish va 

talabalarning yanada muvaffaqiyatli oʻrganishi bilan bogʻliq boʻlgan taʼlim omillarini 

aniqlash hamda oʻquvchilar savodxonligining yuqori darajasi bilan bogʻliq boʻlgan 
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istiqbolli taʼlim tizimlari, oʻqitish amaliyoti va joriy siyosatni aniqlash imkonini 

berish. . PIRLS - bu kelajak avlodlarning savodxonligini baholash va tadqiqotning 

ta'siri o'quvchilarning o'qishini yaxshilash uchun o'qishni yanada samarali va samarali 

o'qitishni shakllantirish potentsialiga ega ekanligini ko'rib, yuqori darajadagi 

baholashdir. PIRLS orqali ta'lim sohasidagi manfaatdor tomonlar PIRLS ma'lumotlari 

bo'lgan oynaga qarash va kelajak talabalar avlodlari uchun yaxshilanishlarni amalga 

oshirish imkoniyatiga ega. 

Xalqaro o‘qish savodxonligini o‘rganish bo‘yicha progress (PIRLS) asosan Ta’lim 

yutuqlarini baholash bo‘yicha xalqaro assotsiatsiya (IEA) tomonidan olib boriladigan 

yirik, innovatsion tadqiqotdir. Ushbu tadqiqot talabalar o'qishini xalqaro baholashga 

bo'lgan ehtiyojni ko'rib chiqadi. PIRLSning asosiy maqsadi yanada samarali 

kitobxonlar, takomillashtirilgan ta’lim tizimi va hayot sifati yuqori bo‘lgan dunyoni 

qurish uchun o‘qishni o‘rgatish bo‘yicha eng yaxshi siyosat va amaliyotlarni taqdim 

etishdan iborat. Tadqiqot birinchi marta 2001 yilda o'tkazilgan va dunyo bo'ylab 

ishtirokchi mamlakatlardagi 4-sinf o'quvchilarining o'qish yutuqlarini baholaydi. Jahon 

jamiyati savodxonlikning yuqori darajasini talab qilayotgani va ta'limga e'tibor hech 

qachon bu qadar muhim bo'lmaganligi sababli, PIRLS o'z xulosalari orqali ta'lim 

siyosatini shakllantirishda juda muhim rol o'ynaydi. Shuningdek, u o'z ta'lim tizimining 

samaradorligini, o'qitish vaqti va o'qishni o'rgatish darajasini baholashga intilayotgan 

mamlakatlar uchun platformani taqdim etadi. Bunday xalqaro miqyosda qiyosiy 

tadqiqot zarurligini ko‘rib, Milliy ta’lim statistikasi markazi IEAga qo‘shildi va faqat 

o‘qishni o‘rgatish va ta’lim natijalarini yaxshilash maqsadida ma’lumot to‘plash 

maqsadida  PIRLS baholashini tashkil qildi. 

1.2. O'qishga o'rgatishning ahamiyati 

Bolalar uchun ta'lim - bu ish va ular qanchalik ko'p muvaffaqiyatga erishsa, ishdan 

qoniqishlari shunchalik yuqori bo'ladi. O'qish qobiliyati past bo'lgan bolalar, agar ular 

ozgina foyda yoki yaxshilanishni ko'rsalar, hafsalasi pir bo'ladi va bu ko'nikmalarni 

yaxshilashga harakat qilishda motivatsiyasini yo'qotadi. Bu talabalar o'qish va 

tushunish qobiliyatlarida yaxshilanishni ko'rishlari muhim. 

Tinglash/o‘qish qobiliyatini taqqoslash/o‘qish darsi sifati va o‘qishni tushunish 

guruhlari ishtirokchilari matnni tushunish yoki o‘rganish strategiyalari bo‘yicha maxsus 

yo‘riqnoma oldilar. Individual tadqiqotlar batafsilroq muhokama qilinadi, lekin 

yuqorida qayd etilgan tadqiqot natijalari bolalarga yozma materialni o'qish yoki 

tushunishga o'rgatilganda, ularning o'qish va o'qishni tushunish yaxshilanadi degan 

fikrni tasdiqlaydi. Bu ijtimoiy-iqtisodiy ahvoli past bo'lgan oiladan kelgan talabalar 

uchun muhimdir. Bu oilalar ko'pincha ta'limga kamroq ahamiyat berishadi va bolalarni 

o'qish ishlarida kamroq qo'llab-quvvatlash va yo'l-yo'riq ko'rsatishadi. Bu, o'z 

navbatida, bolaning ta'limga bo'lgan munosabatiga ta'sir qiladi va bolaning ta'lim olish 

ehtimolini kamaytiradi 
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Xulosa: 2001 yildagi Xalqaro o'qish savodxonligini o'rganish bo'yicha progress 

(PIRLS) natijalari va bu topilmalarning o'qish yo'riqnomasi va talabalar natijalariga 

ta'sirini o'z ichiga oladi. PIRLS - bu yosh talabalarning o'qish savodxonligi bo'yicha 

xalqaro qiyosiy so'rov. U o'qishni o'rgatish bo'yicha "eng yaxshi tajribalar"ni o'rganish 

uchun mo'ljallangan. O'qituvchilar tomonidan bildirilgan o'qitish amaliyoti va PIRLS 

tomonidan ko'rsatilgan o'quvchilarning o'qish yutuqlari o'rtasidagi bog'liqlikni 

tushunish o'qishni o'rgatish va o'rganishni yaxshilash uchun juda muhimdir. Ushbu 

tadqiqot o'qish savodxonligiga turli yondashuvlar va bu o'quvchilar natijalariga qanday 

ta'sir qilganini xalqaro tahlil qilishga qaratilgan. 
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